

EXPRES ILUSTROWANY PIĄTEK



Nr. 48 (1318) ROK V.

Stary lis naciąga owczą skórę

W czasie toczącej się obecnie w Anglii kampanii wyborczej zaszedł znamienny wypadek. Jak donosi agencja Reutera, przywódca konserwatyistów, Winston Churchill wygłosił przemówienie, w którym dał między innymi do zrozumienia, że gdyby powołany został znowu na stanowisko premiera, podjąłby osobiście próbę zbliżenia się do Generalissima Stalina w celu położenia kresu „zimnej wojnie”.

Ludność USA w obronie pokoju Robotnicy i wybitni przedstawiciele inteligencji protestują przeciw polityce Trumana

W Stanach Zjednoczonych wznaga się ruch protestu przeciwko polityce rządu amerykańskiego, która znalazła wyraz w stanowczym odrzuceniu wszystkich propozycji, zmierzających do osłabienia napięcia między narodowego i uregulowania wszystkich nierozwiązanych jeszcze problemów radziecko-amerykańskich.

znaczny jest z odrzuceniem wszelkich porozumień, iż rząd USA pragnie uczciwego porozumienia wzajemnego w celu utrwalenia pokoju. Dowodzi to, iż departament stanu nie dąży do utrzymania pokoju przy pomocy dyplomacji.

akcji za pośrednictwem ONZ w celu postawienia broni atomowej poza nawias prawa, zapewnienia kontroli nad energią atomową przy pomocy inspekcji międzynarodowej oraz zniszczenia istniejących zapasów bomb atomowych.

Postępować organizacje robotnicze, wybitni przedstawiciele inteligencji, przedstawiciele duchowieństwa i inni działacze w USA coraz głośniej wyrażają oburzenie z powodu polityki rządu.

Kampania na rzecz zebrania miliona podpisów trwać będzie do 12 kwietnia — rocznicy śmierci Roosevelta, kiedy to wspomniany na wyżej organizacja zamierza przesłać Trumanowi petycję.

Petycja wysuwa również żądanie niezwłocznego przeprowadzenia pertraktacji między USA a Związkiem Radzieckim w celu uregulowania nierozwiązanych jeszcze spornych problemów, usunięcia przeszkód w stosunkach handlowych ze Związkiem Radzieckim, Chinami i demokratycznymi krajami Europy Wschodniej oraz obrony praw demokratycznych.

Członek Izby Reprezentantów Holyfield (demokrata ze stanu Kalifornia), który popiera politykę rządu, wygłosił w Izbie Reprezentantów przemówienie, w którym zmuszony był przyznać, iż wyborcy jego okręgu „przede wszystkim zainteresowani są sprawą pokoju”.

Petycja domaga się podjęcia niezwłocznej akcji za pośrednictwem ONZ w celu postawienia broni atomowej poza nawias prawa, zapewnienia kontroli nad energią atomową przy pomocy inspekcji międzynarodowej oraz zniszczenia istniejących zapasów bomb atomowych.

Członek Izby Reprezentantów Hoffman (republikanin ze stanu Michigan) oświadczył, że wyborcy jego stale wskazują mu na konieczność ugruntowania pokoju.

Przed Dniem Kobiet

Krajowa Konferencja Związków Zawodowych w obronie pokoju, mająca swą siedzibę w Chicago przesłała prasie oświadczenie, w którym stwierdza, iż zamierza przeprowadzić kampanię na rzecz zebrania miliona podpisów pod petycją, wyrażającą dążenie ludności USA do pokoju i zawierającą żądanie niezwłocznego zwołania konferencji przedstawicieli USA i Związku Radzieckiego dla uregulowania spornych problemów.

Robotnice podejmują zobowiązania

Współzawodnictwo długofalowe zatacza coraz szersze kręgi

Udział robotnic — chłopek małych i średniorolnych gospodyń domowych i inteligentek pracujących w przygotowaniach do Międzynarodowego Dnia Kobiet w Polsce, nigdy nie był tak masowy jak w roku bież.

„Ludwik” przystąpił do współzawodnictwa długofalowego o zmniejszenie do minimum procentu zanieczyszczenia węgla.

Matyas Rakosi o zadaniach Węgierskiej Partii Pracujących



W Budapeszcie, na plenum Komitetu Centralnego Węgierskiej Partii Pracujących, wygłosił referat sekretarz generalny Partii, wicepremier Matyas Rakosi.

Po zanalizowaniu sytuacji międzynarodowej i dotychczasowych błędów Partii, które uwidoczniły się zwłaszcza na odcinku walki z kulectwem, referent omówił następujące zadania Partii na okres najbliższy:

- 1 Bezlitosna walka z wszelkimi przejawami nacjonalizmu burżuazyjnego. 2 Przeprowadzenie wyborów na węgierskiej szczeblach partyjnych. 3 Wzmocnienie walki o pokój. 4 Likwidacja dotychczasowych niedociągnięć Partii w drodze krytyki i samokrytyki.

Spotkanie lekarzy polskich i radzieckich

Dnia 16 bm. odbyło się w Warszawie spotkanie wybitnych przedstawicieli medycyny radzieckiej z aktywnym służby zdrowia stolicy.

Na odbywających się w całym kraju zebraniach kobiety dają wyraz rosnącej świadomości swojej roli w budowie fundamentów socjalizmu w Polsce, we wzmocnieniu obozu pokoju, podejmując masowo zobowiązania produkcyjne.

W kopalni „Sołonica” 3 brygady kobiece zatrudnione w sortowni, w dziale ruchu maszyn i placu drzewnym zobowiązały się w ciągu 3 miesięcy wykonywać stale po 120 proc.

Nowa „Caritas” przy pracy

Najbiedniejsi w Olsztynie korzystają już z pomocy

Po przejęciu agend przez nowoobraną zarząd „Caritas” w Olsztynie rozpoczęła normalną pracę, spiesząc z pomocą najbardziej potrzebującym i zdobywając zaufanie społeczeństwa katolickiego.

małoletnich dzieci, który również kilkakrotnie — bez skutku — zwracał się do b. zarządu „Caritas” z prośbą o pomoc — oświadczył: obecnie „Caritas”, dzięki interwencji rządu stała się instytucją, spieszącą z pomocą naprawdę najbiedniejszej ludności.

Próżne gadanie do próżnych krzesel

Według doniesienia agencji Press Association, środowowy wiec przedwyborczy w jednej z dzielnic Londynu, na którym Bevin wygłosił przemówienie, zgromadził najmniejszą liczbę uczestników dotychczasowych wieców z udziałem tego ministra brytyjskiego. Na wiecu obecnych było 75 kobiet, 5 mężczyzn i 8-rol dzieci.

Chrystus nakazywał miłosierdzie

Nie miłosierny wyzysk

stosował ks. biskup Kowalski wobec robotników, pracujących w jego dobrach

W wielu majątkach kościelnych, mimo wprowadzenia umowy zbiorowej, przepisy jej nadal nie są honorowane. Robotnicy rolni w majątku Maciejewo, należącym do dóbr biskupa pelplińskiego ks. dr. Kowalskiego, żyją wprost w skandalicznych warunkach.

dzina ob. Dążka (5 osób) musi gnieździć się w małym, jednoosobowym pomieszczeniu. Wdowa Nietkowska, której mąż przez 41 lat służył wiernie biskupowi pelplińskiemu, żyje obecnie w nędzy. Po półrocznych staraniach otrzymała wynagrodzenie za cały rok w postaci 20 kg pszenicy i 20 kg jęczmienia.

normy. Również robotnice ze Zjednoczenia Rudzkiego zobowiązały się podnieść wydajność pracy.

Do współzawodnictwa długofalowego przystąpiły także robotnice fabryki lamp górniczych i fabryki sprzętu ratunkowego.

Cała załoga kobieca kopalni „Makoszowy” postanowiła ofiarować na odbudowę Warszawy równowartość jednej dniówki.

Zatrudnione w hucie „Batory” robotnice: Ryde, Szpindel, Szpindler, Grabowska, Litok, Nawrotek i Ogórek podjęły się przekroczyć w ciągu 3 miesięcy o 10 proc. dotychczas osiągniętą wydajność i wykonywać w ten sposób 170 proc. normy. Takie same zobowiązania podjęły przodownice pracy ze szlifierni tej huty: Anna Mracz, Elfyda Blaszczyk, Helena Otto, Elżbieta GrynTimer, Irena Roszczak i Agnieszka Duch.

ROBOTNICE Z PZPB, Nr 2 W ŁODZI PODJĘŁY DŁUGOFALOWE ZOBOWIĄZANIA PRODUKCYJNE.



Przedkii przędzalni średnioprzędnej po ukończeniu pracy zgromadziły się na krótkim zebraniu, podczas którego zgłosiły szereg długofalowych zobowiązań produkcyjnych.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Po pożarciu naszych paczków może pies chorować, więc mu daję rumianku a on nie chce...
 WICEK: — Rycyny też nie chciał, choć sam płem dla zachęty...

WICEK: — Tyle razy mówiłem, byś pokątnie mięsa nie kupował!
 WACEK: — To dla Azora!
 PRZEKUPIEN: — Ależ to czysta wieprzowa! Słowo honoru!...

WACEK: — Masz, piesku prezent! To będzie najlepsze lekarstwo! Może Wicek gadać, co chce! Ty i tak się na tym nie poznasz, gdzie była kupiona kiełbasa!

WACEK: — Rataj, Wiciuniu! Azor dostał okropnych boleści!..
 WICEK: — No widzisz! Wszystkie paczki mu nie zaszkodziły, a zachorował po „pokątnej” kiełbasie!

Naszym zdaniem

Co to z Ce Te?

Razem swego czasu wcielili się lodziarze, a P.D.T. wprowadził system całodziennego sprzedaży, bez stosowania przerwy obiadowej. Zwiększyła się przelotność lokalu, podmięły obroty i zniknęły kolejki ludzi, oczekujących na ulicy otwarcia drzwi po, przerwie obiadowej.
 System całodziennego sprzedaży jest koniecznym w handlu społecznym. Umożliwia bowiem światu pracy zaopatrywanie się we wszelkie artykuły o każdej porze dnia. Wystarczy porozmawiać z kilkoma klientami P.D.T., by się przekonać, że wprowadzona innowacja spotkała się z calkownym uznaniem.
 Podczas gdy coraz więcej placówek handlu społecznego przechodzi na ten słuszniejszy system sprzedaży, Centrala Tekstylna uporczywie tkwi przy starym. I jakie są tego skutki?

Przejdźmy się w godzinach od 13 do 15 przed Dom Włókienniczy Centrali Tekstylnej na Piotrkowskiej. Każdego dnia zobaczymy tam tłum ludzi, który okupuje chodnik aż do samej jezdni. Ruch pieszy jest całkowicie zatamowany. Niedalek jak wczoraj dziewczynka, która musiała zejść na jezdnię, nieomal wpadła pod koła nadjeżdżającego samochodu.

Kwestię wprowadzenia całodziennego sprzedaży w Domu Włókienniczym C. T. poruszamy już po raz drugi, jak dotychczas — bez skutku. Czyżby głos opinii publicznej tak mało obchodził tę instytucję?
 (se)

III oddział PPB zdobył sztandar przechodni

Najlepiej zorganizowanym i najwydatniejszym zespołem budowlanym okazał się w Łodzi oddział III PPB. We współzawodnictwie pracy zdobył on nagrodę w postaci sztandaru przechodniego, który mu zostanie wręczony dzisiaj na specjalnie zorganizowanej uroczystości w lokalu świetlicy Związkowej przy ul. Nawrot 23. (kb)

Najlepsze paczki!...

Trąbalski wraca pijany do domu. W głowie mu się męci, nogi się plączą. Dozorca otwiera bramę. Trąbalski wpada na niego obelmuje i powiada:

— Panie... panie Alojzy kochany... Jeżeli... jeżeli to pan jest faktycznie, to za... zaprowadź mnie pan do mego mieszkania. jeżeli... jeżeli to ja jestem faktycznie...

— Halo!... Halo!...
 A przyjaciel odpowiada przez telefon:
 — Halo!... Halo!...
 Na to pan Alojzy, kiwając głową:
 — Co za doskonałe echo...

Na ulicy stoi jakiś chłopczyk i zalewa się łzami.
 — Co ci jest? — pyta ktośświe pani.
 — Uuuu... — płacze malec. — Tata uderzył się młotkiem w palec...
 — Z tego powodu jeszcze nie należy płakać, dobry chłopczyku...
 — Ja też się z początku śmiałem, to tata mnie zwał!...

Skończą się wędrowki do kwaterunku .

Najpóźniej po 2 tygodniach

każdy petent otrzyma odpowiedź na swój wniosek, czy podanie. Najpierw załatwiane będą sprawy bieżące, potem — zaległości

Gdyby tak sporządzić statystykę, jaki urząd w mieście cieszy się największą frekwencją, niewątpliwie pierwsze miejsce zajęłyby zdecydowanie oddziały kwaterunkowy w śródmieściu. Zresztą po to, ażeby się o tym przekonać wcale nie trzeba sięgać po dane liczbowe — wystarczy krótka obserwacja tego, co się na miejscu dzieje.

Już od wczesnych godzin rannych panuje tu olbrzymi ruch. Często w ogóle niesposób przejechać się przez natłoczony korytarz. Skądinąd wieny, że kwaterunek ma bardzo minimalne możliwości zaspokojenia głodu mieszkaniowego, choćy z tej prostej przyczyny, że nie dysponuje wolnymi lokalami. Skąd więc taki tłok na korytarzu i w gabinetach? Po co ci ludzie przychodzą tu tak licznie, jeśli nie ma dla nich mieszkań?

I to jedli ludzie!...

Sprzedawała zarażone mięso

kradzione systematycznie w zakładzie utylizacyjnym

Mimo ciągłych ostrzeżeń przed nabywaniem mięsa pochodzącego z nielegalnych źródeł, zawsze jeszcze znajdują się ludzie, którzy mięso takie kupują i spożywają. Postępując w ten sposób, narażają się na rozmaite choroby i zatrucia, kończące się nie rzadko śmiercią. Włkoria Unufczak, zam. przy ul. Limanowskiego 88, urządziła sobie w mieszkaniu sklepik, w którym, po wysokiej naturalnie cenie, można było zawsze dostać wieprzowinę, wołowinę czy słoninę. Przygodni klienci dziwili się nawet, że mięsa nigdy tu nie zabraknie. Nic dziwnego. Unufczakowa miała stałych dostawców. Należeli do nich Jan Szczepaniak, (Proletariacka 3), Henryk

Gryzner (Pieprzowa 9) i Jan Rauch (Poddebice, Szkolna 9). Wszyscy trzej pracowali w zakładzie utylizacyjnym Ruda Bugaj. Jak sama nazwa wskazuje, do zakładu przywożono mięso zarażone nie nadające się do spożycia, w celu zniszczenia. Dobrana trójka wykradała pewne ilości tego mięsa, przywożąc je następnie do Unufczakowej.

W trakcie przeprowadzonej rewizji, kontrolerzy Ochrony Rynku znaleźli około 40 kg. wołowiny, pochodzącej ze zwierzęcia chorego na gruźlicę i cztery kg. wieprzowiny z trychinami, której spożycie grozi poważnymi komplikacjami a nawet śmiercią. Sprawa przeciwko trucieliom skierowana została do sądu.

Leczmy streptomycyną Tylko najbardziej potrzebującym przydzielają lekarze rzadki środek leczniczy

Jeszcze nie tak dawno leczenie streptomycyną było prawie niedostępne. Kto bowiem mógł sobie pozwolić na to, aby za kurację streptomycynową płacić setki tysięcy złotych?

Obecnie Rząd Polski sprowadza poważne ilości tego leku. Coraz więcej powstaje w kraju ośrodków leczenia streptomycyną. Ośrodki takie w ilości czterech znajdują się również w Łodzi, a mianowicie w szpitalu im. J. Korczaka, w Łągownikach, w szpitalu Bonifratrów i w Tuszyńku. W dwu pierwszych leczą się dzieci, w pozostałych dwóch — dorosłych.

Choć sprowadzamy streptomycynę w coraz większych ilościach, nie mamy jej jeszcze na tyle, aby można było używać jej w liczniejszych niż obecnie przy

padkach. Ministerstwo Zdrowia przydzieliło na szemu miastu ogółem 200 łówek streptomycynowych, w tym 100 dla dzieci i 100 dla dorosłych. Zbyt szczupła ich ilość spowodowała, że napływające ze strony zakładów pracy i Centralnej Przychodni Pracy wnioski o leczenie, musi rozpatrywać specjalna komisja społeczna, złożona z pracowników służby zdrowia, ORZZ i czynnika społecznego, aby przydzielić streptomycynę najbardziej potrzebującym.

Ogółem od chwili uruchomienia w Łodzi ośrodków streptomycynowych wyleczono kilkaset dzieci i dorosłych, cierpiących na zapalenie opon mózgowych oraz wykazujących świeże wysiewy tuberkulozy. (sk)

kontroli nad wydawanymi przydziałami.

Co się tyczy kontroli — pisaliśmy już obszernie na ten temat, wskazując na celowość zastosowania systemu numerowanych przydziałów mieszkaniowych i rejestrowania decyzji w specjalnej księdze.

W śródmiejskim oddziale kwaterunkowym leży kilka tysięcy zaległych podań, wniosków itp. Część ich — to jeszcze spuścizna po s. p. Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej. Podania, wnioski itp. leżą i leżą, osiada na nich gruba warstwa kurzu, a ludzie denerwują się i chodzą, chodzą do kwaterunku. Przy każdej zmianie nowego kierownika oddziału popełniał ten sam błąd: usiadłszy za biurkiem zaczął ręce, postanawiając sobie solemnnie, że przede wszystkim — zlikwiduje zaległości. Może i chęci były dobre i szczerze, ale było to porywanie się z motyka na słońce. Bo przecież zaległości jest cała masa, a tu każdy dzień przynosił znowu po kilkaset nowych wniosków i podań! Nie zdążono więc załatwić starych, gdy w międzyczasie nowe podania również zaczęły żółknąć pod warstwą kurzu.

Obecnie wprowadzono zupełnie inny system. Przede wszystkim zabrano się i to całkiem słusznie — do załatwiania spraw bieżących. Nie ulega bowiem wątpliwości, że najbardziej pilne są te sprawy, które się teraz dzieją, gdy nie raz trzeba działać niemal błyskawicznie. A wśród powodów starych podań znaczna ilość jest już nieaktualna. Niektórzy petenci już zrezygnowali, wyprowadzając się z Łodzi lub urządzając się w inny sposób, inni otrzymali już mieszkania, ale wnioski ich nadal pokutują itd. Bywa też i tak, że mieszkańca, na którego składano wniosek, nie mogą już być brane w rachubę, bo domy te... zostały w międzyczasie rozebrane.

Nie znaczy to jednak, że zaległe podania i wnioski pójdą do lamusa. Rozpatrzy się je wszystkie i uporządkuje, ale nie kosztem nowych. Oczywiście zajmie to jeszcze sporo czasu, lecz tak bezwzględnie będzie lepiej, bo w przeciwnym razie nie wyszlibyśmy nigdy z tego błędnego koła.

I jeszcze jedno. Dzięki tej zmianie już obecnie nikt nie będzie musiał chodzić do kwaterunku, aby się dowiedzieć o biegu sprawy. Postanowiono bowiem, że na każdy wniosek, na każde podanie odpowiedź musi nastąpić najpóźniej w ciągu 2 tygodni. Odpowiedź pozytywna, czy negatywna zawierać będzie również krótkie uzasadnienie w rodzaju: „lokal dostatecznie zaludniony”, „lokal przydzielony komu innemu”, „lokal przydzielony petentowi” itp.

A o to właśnie idzie. Żeby interesant nie musiał bezskutecznie chodzić od okienka, do okienka, od urzędnika do urzędnika. Bo nie tak nie psuje krwi ludziom, jak odwiekanie sprawy w nieskończoność! (o)

Nasi przodownicy



JANUSZ TAGOWSKI

Czy jest taki drugi jak Janusz Tagowski, tokarz Państw. Zakł. Mechanicznych im. J. Strzelczyka...

Ma dopiero 22 lata, ale niejedynemu starszy i doświadczony fachowiec może pozazdrościć mu wyników jego pracy.

A przeciw pracuje on w brygadzie takiej go asa jakim jest znany w całej Polsce racjonalizator i przodownik Doruch.

Janusz jest wychowankiem Fabryki im Strzelczyka. Tutaj zdobywał najpotrzebniejsze wiadomości, tutaj stawiał pierwsze swe kroki przy warsztacie...

KINA

- ADRIA (dla młodz.) — Cyrk — 16, 18, 20.
BAŁTYK — Pustelnia Parmeńska II seria — godz. 17, 19, 21.
BAJKA — Wolga, Wolga — 20.
GDYNIA — Aktualności Nr 7.
HEL (dla młodz.) — Chłopiec z przedmieścia 16, 18, 20.
MUZA — Czarci Złob — 18, 20.
POLONIA — Czarci Złob — 17, 19, 21.
PRZEDWIOŚNIE — Pustelnia Parmeńska I seria — 16, 18, 20.
ROBOTNIK — Siostra Iokaja — 18, 20.
ROMA — Dzwonnik z Notre Dame — 18, 20.
REKORD — Wyspa skarbów — 16; Zagubione dni — 18, 20, 30.
STYLOWY — Bogata narzeczona — 18, 20.
ŚWIT — Wielkie nadzieje — 17, 30, 20.
TĘCZA — Niebezpieczeństwo śmierci — godz. 16, 30, 18, 30, 20, 30.
TATRY — Czarodziej sadów — 16, 18, 20.
WISLA — Dubrowski — 16, 30, 18, 30, 20, 30.
WŁÓKNIARZ — Pustelnia Parmeńska II seria — 16, 30, 18, 30, 20, 30.
WOLNOŚĆ — Rajnis — 16, 18, 20.
ZACHĘTA — Konfrontacja — 18, 20.

Rosną szeregi kibiców

Łódź chce mieć dużą pływalnię!

Brak odpowiednich basenów z widownią uniemożliwia zwolennikom sportu pływackiego oglądanie ciekawych imprez



Coraz więcej mamy w Łodzi poważnych imprez pływackich. Coraz liczniej stają się też szeregi tych, którzy chcieliby je oglądać.

jak i dla drugich nie stworzono odpowiednich warunków pracy. Stworzenie tych warunków jest bezsprzecznie zasługą zarządu ŁOZPI...

Osiągnięte wyniki wskazują na to, że pomimo tych czy innych niedociągnięć natury organizacyjnej lub formalnej, linia polityki ŁOZPI była słuszna i zgodna z zadaniami...

Czy można w tej chwili zrobić jeszcze coś więcej? Raczej niewiele. Coprawda będziemy jeszcze świadkami szeregu imprez, zawodnicy być może ustanowią jeszcze kilka czy kilkanaście nowych rekordów...

Potrzebne są nam przede wszystkim pływalnie letnie, aby ruszyć w teren. Potrzebna

nam w Łodzi reprezentacyjna pływalnia letnia i zimowa z miejscem dla widowni, obliczonej na kilka tysięcy widzów!

W obecnych warunkach nie możemy się podjąć latem organizacji żadnej imprezy pływackiej, gdyż istniejące dwie pływalnie letnie nie posiadają w ogóle miejsca na pomieszczenie widzów.

Jak nas informują, Zarząd ŁOZPI już dziś planuje rozegranie letnich mistrzostw okręgowych na pływalniach Piotrkowa i Tuszyńska.

Swego czasu podano oficjalnie do wiadomości, że na stadionie dawn. Zjednoczonych w budowie się nową reprezentacyjną pływalnię letnią i odda do użytku już latem r.b.

Póki więc nie będziemy mieli wspaniałych basenów w nowym parku sportowym koło radiostacji, pamiętajmy o tych sprawach, gdyż jeszcze kilka tygodni a słonko zacznie coraz mocniej podgrzewać i wtedy trudniej będzie nadrobić to, o czym dzisiaj nie pomyślimy...

Milione złotych nagrody!

Jak Włóknarz z małego Krosna pobit duży ŁKS

Zrzeszenie Sportowe „Włóknarz” prowadzi dokładną klasyfikację wszystkich swych klubów na terenie Polski...

Wczoraj właśnie dokonano w Zrzeszeniu podsumowania wyników, które przedstawiają się następująco:

I miejsce zdobył Włóknarz z Krosna (woj. rzeszowski), II — Bzura Chodaków (woj. warszawskie), III Włóknarz-Andrychów (woj. krakowski)...

Zwyczajni klub Włóknarza - Krosno zdobył nagrodę przechodnią w postaci statuetki.

Dość należy, że największy klub włóknarczy w Polsce — ŁKS Włóknarz, zajął w tej klasyfikacji „zaszczytne” miejsce w... drugiej dziesiątce!

Turniej pływacki kół rozpoczyna się w Ognisku już w niedzielę

Chociaż miasto nasze nie posiada rzeki, lo dzianie bardzo lubią pływać. Najdobitniej świadczy o tym ilość kół sportowych...

Żuł obecnie zgłosiło się ponad 60 kół sportowych! Ale to jeszcze nie wszystko — do dnia rozpoczęcia zawodów zgłosi się ich na pewno jeszcze około 40.

Zawody odbędą się na pływalni Ogniska

TEATRY

- Im. Stefana Jaracza — „ODWETY” g 19.15
Nowy — Teatr nieczynny. Zespół na występach w Warszawie.
Powszechny — „ROZBITKI” — godz. 19.15
Lutnia — „KROLOWA PRZEDMIEŚCIA” — godz. 19.15

Pokazy filmowe dla kół sportowych

Rada Kultury Fizycznej i Sportu przy ORZZ przystąpiła do organizowania wieczorów filmowych, które odbywają się każdego piątku o godz. 19 w sali teatru „Melodram”.

Ostatnia porażka Szwedów z reprezentacją hokejową C.S.R.

Szwedzka drużyna hokejowa Mattens Pojkarna zakończyła swe tournée po Czechosłowacji meczem w Pardubicach, przegrywając z kombinowaną reprezentacją C.S.R. w stosunku 0:9 (0:0, 0:5, 0:4).

TERMIN WYSTĘPU IRVINGA HELLERA PRZESUNIĘTY

Wobec późniejszego przyjazdu pianisty amerykańskiego Irvinga Hellera termin recitalu, przewidziany na sobotę, 18 bm, w Filharmonii, zostaje przesunięty.



Monice opadły ręce. A więc tak wyrwała się od niej w świat? Tak cieszyła się, że wyjedzie z Łodzi? I nie myślała zupełnie o niej. Nawet nie spytała się, czy Monika się zgadza.

Ania poszła jak zwykle do pracy, Jon zamierzał iść do miasta po materiał na ob stalowane buki. Helena krzątała się przy kuchni, ale spoglądała bokiem na męża.

go czasu, nigdy nie zostawiali jej samej. Doskonale zdawała sobie sprawę, iż obawiała się, by z rozpacz nie popeliła samobójstwa.

Troskliwość męża i czułość Ani była lekiem gojącym jej rany. Nie zdolali tylko oboje złagodzić jednego. Przejmującego poczucia winy. Bo to co się zdarzyło, stało się jedynie tylko z jej winy.

Gdy dowiedziała się, że Roman starał się o rękę córki Zaremby, a swej siostry, zatrzęsła nią groza. Nawet śmierć syna ze szła na drugi plan, gdy zdała sobie sprawę, do czego mogło dojść. I to znów z jej winy!

Ogluszona dotkliwym ciosem, stratą ukochanego dziecka, zrazu nie zdawała sobie wcale pełni sprawy z tego, jak głę-

boko zawiniła. Wiedziała tylko jedno. Nie powiedziała Zarembie, wstydziła się tak dorosłego syna. To był jej największy błąd.

To, co zawiniła w młodości, naprawiła latami uczciwego życia z Jonem. Teraz tym większa była jej wina, że krzywdziła nie tylko siebie, ale i Jona.

Wszystko w niej jeszcze drgało z bólu po stracie ukochanego syna, z którym łączyła tak śmiałe plany na przyszłość, ale poczucie winy było stokroć dotkliwsze.

Wszystko w niej jeszcze drgało z bólu po stracie ukochanego syna, z którym łączyła tak śmiałe plany na przyszłość, ale poczucie winy było stokroć dotkliwsze.

lo. Piłowano ją, nie mogła wy dostać się do domu. Toteż gdy tego dnia Jon wyszedł do miasta uspokojony jej napozór normalnym samopoczuciem...

Wiedziała z gazet, że Zarembę przewieziono już do domu. Z małej cukierenki na Kilińskiego, z tego samego telefonu, z którego tak uporczywie dzwoniła tragicznego dnia do Zaremby...

Gdy usłyszała jego głos w słuchawce, znieruchomiała. Nie była w stanie wy dobyć z siebie głosu. Nie wiedziała właściwie, co ma powiedzieć.

(D.c.n.)